Abdulcebbâr,57, tarihsiz: 616). Ehl-i Sünnete göre ise, hidâyet ve dalâlet Allah katından

olup hidâyet, Allah’ın insanda doğru yolu bulma fiilini yaratmasıdır. Dalâlete düşme de

aynı biçimde onun kulda yaratılmasıdır (Gölcük & Toprak, 1996: 259). Ehl-i Sünnet

kelamcısı olan Eş’arî (ö. 324/935), hidâyet ve dalâletin tamamen Allah’a ait olduğunu şu

sözleriyle ifade eder: “Allah kâfirleri hidâyete erdirseydi, onlar da ererdi. Onları hidâyete

erdirmediği için, onlar da eremediler ve böylece dalâlette kaldılar.” (Eş’arî, ts.: 260).

Ehl-i Sünnet mensubu birçok müfessir, (Onlar şöyle yakarırlar): “Rabbimiz!

bu konuyu bazen ilgili âyetlerde zikredilen esmâ-i hüsnâ çerçevesinde izah ettikleri

görülür:

1. Âyet: “Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar,

dilediğine azap eder. Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.”1 (Âl-i imrân,

3/129).

Âlûsî (ö. 1270/1853) bu âyetin tefsirini yaparken, Gafûr-Rahîm isimlerinin

zikredilmesini Ehl-i Sünnet görüşünü destekleyen bir delil olarak görür ve şöyle der:

Gafûr-Rahîm isimleri, ُلِمَنْ يشََاءُ يَغْفِر /dilediğini bağışlar kısmını te’kid eder. Allah’ın âyetin

sonunu Rahîm ismine tahsis etmesi, ihsân ve in’am cihetini tercih ettiğine işaret eder.

Bu âyette yeminlerdeki lağvdan dolayı insanların sorumlu tutulmayacağı, fakat

bilerek kasten yapılan yeminlerden sorumlu tutulacağı bildirilmektedir. Müfessirler

yeminlerdeki lağv nedeniyle insanların niçin sorumlu tutulmayacağına dair farklı izahlar

yapmışlardır. Beydâvî (ö. 685/1286) bunun sebebini âyetin sonunda zikredilen esmâ-i

hüsnâya bağlamaktadır. Ona göre, Allah âyette Gafûr ismini zikrettiği için yemin-i lağvın

sahibini cezalandırmaz. Halîm ismini de zikrederek ciddi olarak yapılan yeminde de hemen

cezayı vermeyip tövbe için fırsat tanır (Beydâvî, 1/140). Elmalılı (ö. 1361/1942) da benzer

bir açıklamada bulunarak yemin-i lağvın, günah olmadığı için değil, Allah’ın

bağışlamasının ve hilminin çokluğundan dolayı kişinin yemin-i lağvdan sorumlu

tutulmayacağını belirtir (Yazır, 1979: 1/781). Ayrıca Gafûr ve Halîm isimlerinin

zikredilmesi, boş ve amaçsız yeminlerin hoş karşılanmadığına yönelik bir işaret olmasının